

ÜLEVAADE „SISETURVALISUSE ARENGUKAVA 2020–2030“ KAASAMISEST



KOKKUVÕTE KAASAMISEST

Arengukava koostamises osales ligi 100 organisatsiooni ning mitusada inimest. Juba arengukava koostamise alguses saatsime välja kaasamiskirjad, et saada esindajate info ja teavet kui mõni organisatsioon on jäänud kõrvale.

Toimus mitmeid suuremaid seminare, kuhu olid kutsutud kõik organisatsioonid ja alati ka vabatahtlike esindusorganisatsioonid. Toimusid ka arutelud kõigis maakondades. Nendest kokkuvõtted on ministeeriumi kodulehel siseministeerium.ee/stak2030. Lisaks toimus väiksemaid temaatilisi arutelusid ning ka töö-rühmade eestvedajad edastasid mitmeid kordi dokumentide tööversioone kaasatavatele, et ka kirjalikult saada mõtteid ja kinnitust, et koosloomes tehtu vastab ootustele.

STAK tekst ja sisu sai valmis juba 2019. aastal, kuid eri põhjustel on protsess võtnud oodatust kauem aega.

Oluline on märkida, et Siseministeeriumi ametnikud ka erinevatel muudel töökohtumistel ja töögruppides arvestavad uute mõtetega ja vajadusel on võimalik ka arengukava elluviimiseks mõeldud rakendusdokumenti ehk programmi täiendada.

AMETLIK KOOSKÕLASTAMINE

Arengukava esitati eelnõude infosüsteemi EIS kaudu kooskõlastamiseks kõigile ministeeriumitele ja Riigikantseleile, arvamuse andmiseks Eesti

Linnade ja Valdade Liidule ning avalikuks konsultatsiooniks. Esitatud ettepanekud analüüsiti läbi ja täiendati arengukava ja programmi või esitati selgitused. Osade ettepanekutega arvestatakse arengukava elluviimisel. Ametlikud kooskõlastuskirjad arengukavale saatsid: HTM, JUM, KAM, KEM, KUM, MEM, Riigikantselei, SOM. Arvamusi ja ettepanekuid esitasid: Eesti Linnade ja Valdade Liit, Harjumaa Omavalitsuste Liit, Terviseamet, Ettevõtluse arendamise Sihtasutus, Prokuratuur, Riigi Infokommunikatsiooni SA. Riigikogus arutamise etapis edastati arengukava täiendavalt arvamuse avaldamiseks vabatahtlike esindusorganisatsioonidele ning mõned ettepanekud edastas Päästeliit.

ARENGUKAVA ELLUVIIMINE

Arengukava elluviimise toetamiseks moodustame juhtkomisjoni, kuhu kaasame eri pooli. Samuti plaanime teha edaspidi iga aasta strateegiaseminare ja nende abil kord aastas arengukava elluviimiseks suunatud programmi uuendada. Arengukava programmi parandamiseks ja täiendamiseks ning partneritega koostöökäsitame aga ka juba toimivaid erinevaid koostööformaate, millest olulisemate ülevaate lisame 2021. aastal ka kodulehele.

TÄPSEM ÜLEVAADE ARENGKAVA KOOSTAMISEST JA KAASAMISEST



Siseturvalisuse arengukava koostamisel on olnud tähtis roll koostööl ja koostööpartneritelt saadud teabel. Arengukava koostamise ettepaneku kiitis Vabariigi Valitsus heaks 12. septembril 2019.

Arengukava koostamise eeltöö käigus analüüsisid Siseministeriumi ja selle valitsemisala töötajad siseturvalisust mõjutavaid suundumusi tegevuskeskkonnas, sh seadusandliku ja poliitilise keskkonna, majandusliku-, sotsiaalse-, tehnoloogilise-, ja ökoloogilise keskkonna arenguteid ja mõju. Samuti koostati kitsamad analüüsid siseturvalisuse valdkonna eri teemade kohta. **Toetamaks analüüside koostamist peeti 2018. aasta I poolaastal siseturvalisuse valdkonna arengu üle arutelusid, kus osalesid nii avaliku sektori asutuste kui vabaühenduste esindajad.**

Arengukava väljatöötamiseks arutati viie järgmise teemavaldkonna üle:

1. ennetava ja turvalise elukeskkonna kujundamine;
2. kiire ja asjatundlik abi;
3. kindel sisejulgeolek;
4. tõhus rahvastikuhaldus;
5. tark ja innovaatiline siseturvalisus.

Teemavaldkondade arutelusid ja poolte koostööd koordineerisid ning tulemuste koondamise eest vastutasid Siseministeriumi asjaomased

asekantslerid ja valdkonna eksperdid. Teemavaldkondade arutelusid peeti ja koostööd tehti kohtumistel, kuid ka e-posti vahendusel.

2018. aasta lõpus ja 2019. aasta alguses korraldati rahvastiku tervise ja siseturvalisuse arengukavadesse sisendi kogumiseks arutelud kõikides maakondades. Neid aitasid korraldada maakondade arendusorganisatsioonid. Arutelu kutsed edastati turvalisuse nõukogule, teistele maakonnas rahvatervise ja siseturvalisusega seotud asutustele, huvirühmadele ja aktiivsemate kodanikuühenduste esindajatele, linna- ja vallajuhtidele, maakonna arenduskeskusele. Kokku osales aruteludel üle 300 inimese. Aruteludest koostati kokkuvõtted ja neid kasutati „Siseturvalisuse arengukava 2020–2030“ koostamisel, kuid tõstatatud teemad on abiks ka arengukava elluviimisel ja tegevuste üksikasjalikumal kavandamisel. Aruteludel esitatud probleemide lahendusvõimalustest võib kasu olla ka kohaliku tasandi arengudokumentide koostamisel. Aruteludel mõtestati turvalisust laialt ja nähti, et see on mõjutatud eri valdkondadest, nagu tervisevaldkond, sotsiaalmajanduslik olukord, kogukonna sidusus, haridus jts. Ühtlasi nähti turvalisust ja tervist inimeste heaolu mõjutavate oluliste teemadena, samuti täheldati üldise heaolu rolli turvatunde ja terviseteemade puhul. Arutelud kinnitasid, et mõlema valdkondliku arengukavaga seatavad kesksed eesmärgid ja sihid on ka kohalikul tasandil tegutsevate ekspertide arvates asjakohased.

ARENGUKAVA KOOSTAMISES OSALENUD POOLED



Arengukava koostamises osalesid kõigi ministeeriumite ja Riigikantselei esindajad.

Aruteludele kutsuti lähtudes teemast kõiki arengukava koostamise ettepanekus nimetatud pooli: Politsei- ja Piirivalveamet, Kaitsepolitseiamet, Päästeamet, Häirekeskus, Siseministeeriumi infotehnoloogia- ja arenduskeskus, Sisekaitseakadeemia, Prokuratuur, Eesti Haigekassa, Eesti Kohtuekspertiisi Instituut, Eesti Pank, Eesti Teadusagentuur, Ettevõtluse Arendamise Sihtasutus, Integratsiooni Sihtasutus, Kaitseliit, Kaitsevägi, Keskkonnaagentuur,

Keskkonnaamet, Keskkonnainspeksioon, Lennuamet, Maanteeamet, Maksu- ja Tolliamet, Mereakadeemia, Põllumajandusamet, Rahvusarhiiv, Riigi Infosüsteemi Amet, Sihtasutus Archimedes, Sihtasutus Innove, Sihtasutus Kutsekoda, Tallinna Lennujaam, Tallinna Sadam, Tallinna Tehnikaülikool, Tartu Ülikool, Tarbijakaitse ja Tehnilise Järelevalve Amet, Tervise Arengu Instituut, Terviseamet, Tööinspeksioon, Töötukassa, Riigimetsa Majandamise Keskus, Riigi valimisteenistus, Veeteede Amet, Veterinaar- ja Toiduamet, Välisluureamet, TLÜ Euroopa Rändevõrgustiku Eesti Kontaktpunkt, Eesti Abipolitseinike Kogu, AS A.L.A.R.A, Eesti Vedelkütusevaru Agentuur, AS Hoolekandeteenused, AS Mainor, Eesti Ametiühingute Keskliit, Eesti Erametsaliit, Eesti Haiglate Liit, Tartu Ülikooli Kliinikum, Eesti Kiirabi Liit, Eesti Vee-ettevõtete Liit, Eesti Infotehnoloogia ja Telekommunikatsiooni Liit, Eesti Kaubandus- ja Tööstuskoda, Eesti Kindlustusseltside Liit, Eesti Pangaliit, Eesti Korteriühistute Liit, Eesti Külaliikumine Kodukant, Eesti Linnade ja Valdade Liit, Eestimaa Loomakaitse Liit, Eesti Maaomavalitsuste Liit, Eesti Naabrivalve, Eesti Omanike Keskliit, Eesti Päästeala Töötajate Ametiühing, Eesti Skautide Ühing, Eesti Turvaettevõtete Liit, Eesti Vabatahtlik Mere- ja Järvepääste, Eesti Vetelpääste Selts, Eestimaa Looduse Fond, Elektrilevi OÜ, Expat Relocation, Finance Estonia, Frontex, MTÜ Eesti Pagulasabi, Mittetulundusühing Eesti Pottsepad, Eesti Jõujaamade ja Kaugkütte Ühing, MTÜ Eesti Punane Rist, Mittetulundusühing Eesti Korstnapühkijate Koda, Mittetulundusühing „Johannes Mihkelsoni Keskus“, MTÜ Spin, perekonnaseisuametnike kutseliit, Päästeliit, Rahvusvaheline Migratsiooniorganisatsioon, Riigi- ja Omavalitsusasutuste Töötajate Ametiühingute Liit (ROTAL), Sertifitseerimiskeskus, Sihtasutus Eesti Inimõiguste Keskus, Start-up Estonia, Tallinna Linnavalitsus, Tallinna Munitsipaalpolitsei Amet, Tallinna Perekonnaseisuamet, Teenusmajanduse Koda, Telia Eesti AS, Eesti Töötajate Keskliit, ÜRO Pagulaste Ülemvoliniku Amet.